
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 21.08.2023 № 031-06-603/23 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий садоводческим и 
огородническим некоммерческим товариществам города Иркутска из бюджета 
города Иркутска в целях реализации мероприятий по приведению в надлежащее 
состояние объектов электросетевого хозяйства садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ с последующей передачей электрических сетей 
территориальным сетевым организациям 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации  
от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам , муниципальным правовым актам , регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам , индивидуальным предпринимателям , а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 11, 37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, 
администрация города Иркутска, администрация города Иркутска  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий садоводческим и 
огородническим некоммерческим товариществам города Иркутска из 
бюджета города Иркутска в целях реализации мероприятий по приведению в 
надлежащее состояние объектов электросетевого хозяйства садоводческих и 
огороднических некоммерческих товариществ с последующей передачей 
электрических сетей территориальным сетевым организациям , 
утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 2 
сентября 2020 года № 031-06-536/0, следующие изменения: 



1) пункт 3 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 
           «Показателем результативности предоставления субсидии является 
количество объектов электросетевого хозяйства переданных ТСО.» 

2) пункт 4 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 
«Информация о субсидии размещается на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего 
дня, следующего за днем принятия решения о бюджете города Иркутска, 
решения о внесении изменений в решение о бюджете города Иркутска.»; 

3)      подпункт 7 пункта 7 изложить в следующей редакции:  
         «7) на первое число месяца, в котором подано заявление о 
предоставлении субсидии, получатель Субсидии должен соответствовать 
следующим требованиям:»; 

4)      пункт 7 дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 
«8) не находятся в перечне организаций и физических лиц, в отношении 

которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности 
или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении 
которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия 
массового уничтожения.»; 

5) в подпункте 17 пункта 8 слово «, целей» исключить; 
6) подпункт 1 пункта 18 изложить в следующей редакции: 
«1)  согласие получателя субсидии на осуществление Комитетом и органами 

муниципального финансового контроля города Иркутска проверок соблюдения 
получателем субсидии условий и порядка ее предоставления, в том числе в части 
достижения результатов предоставления субсидии, а также проверок 
уполномоченными органами муниципального финансового контроля города 
Иркутска соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления 
субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации;»; 

7) пункт 20 изложить в редакции: 
«20. Комитет проводит контроль (мониторинг) достижения значений 

результатов предоставления Субсидии исходя из достижения значений результатов 
предоставления Субсидии, определенных Соглашением, и событий, отражающих 
факт завершения мероприятий по получению результата предоставления Субсидии 
(контрольной точки), в порядке и по формам, которые установлены Министерством 
финансов Российской Федерации. 

Комитет осуществляет проверку соблюдения порядка и условий 
предоставления Субсидий, в том числе в части достижения результатов их 
предоставления, органы муниципального финансового контроля города Иркутска 
осуществляют проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.»; 

8) в подпункте 1 пункта 23 слово «, целей» исключить. 

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации 
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте органов 



местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства 
администрации города Иркутска.  

Мэр города Иркутска                                                                   Р.Н. Болотов 




	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

